
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.786  33Quarta-feira, 17 DE ABRIL DE 2024

PORTARIA Nº 418/2024, De 17 De Abril De 2024
O Presidente Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - Hemopa, 
No Uso De Suas Atribuições Estatutárias.
Considerando A Solicitação Constante Do Processo Nº 2024/446780.
Resolve: Conceder Diária(S) Ao(S) Abaixo Relacionado(S): Referente À 
Campanha Externa No Município De Ananindeua/Pa No Dia 20/04/2024, 
Na Igreja Evangélica Da Paz, Estrada Do Icuí.
 Adilson Pinheiro De Castro, Cpf: 647.861.532-49, Cargo: Técnico De En-
fermagem, Matrícula: 57205641, 0,5 Diária. Cristiane Paes De Castro, Cpf: 
651.074.112-15, Cargo: Técnico De Enfermagem, Matrícula: 5854296, 
0,5 Diária. Goretty De Fátima Da Silva Santos, Cpf: 750.174.902-72, 
Cargo: Técnico De Enfermagem, Matrícula: 5966844, 0,5 Diária. Larissa 
Lima Monteiro Da Silva, Cpf: 721.434.872-15, Cargo: Enfermeira, Ma-
trícula: 5949468, 0,5 Diária. Maria Alcione Da Conceição Benício, Cpf: 
537.820.622-72, Cargo: Técnico De Enfermagem, Matrícula: 5967059, 0,5 
Diária. Maria Do Socorro Silva De Jesus, Cpf: 170.923.452-00, Cargo: Téc-
nico De Enfermagem, Matrícula: 7000235, 0,5 Diária.
 Gabinete Da Presidência Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do 
Pará - Hemopa - Pará, 17 De Abril De 2024. Paulo Andre Castelo Branco 
Bezerra, Presidente.

Protocolo: 1063256
PORTARIA Nº 417/2024, De 17 De Abril De 2024
O Presidente Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do Pará - Hemopa, 
No Uso De Suas Atribuições Estatutárias.
Considerando A Solicitação Constante Do Processo Nº 2024/441241.
Resolve: Conceder Diária(S) Ao(S) Abaixo Relacionado(S): Complementa-
ção Da Necessidade Do Serviço De Instalação De Equipamentos Na Agên-
cia Transfusional Do Hospital Municipal Dr. Wilson Da Motta Silveira, No 
Município De Portel, Nos Dias 17 À 19/04/2024.
 Carlos Farias Pacheco, Cpf: 243.266.232-68, Cargo: Técnico De Manuten-
ção, Matrícula: 571746671, 2,5 Diárias.
 Gabinete Da Presidência Do Centro De Hemoterapia E Hematologia Do 
Pará - Hemopa - Pará, 17 De Abril De 2024. Paulo Andre Castelo Branco 
Bezerra, Presidente.

Protocolo: 1063057

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 1°
Data da assinatura: 16/04/2024
Objeto: prorrogar a vigência do Contrato n° 253/2023, que tem por ob-
jeto a prestação de serviço de Locação de Equipamento tipo central de ar 
comprimido e vácuo, com back-up, com capacidade de produção mínima 
de 30.000 m³ mês e analisador para monitorar, de forma continua, o ponto 

de orvalho; Revitalização da área física para sua instalação; Manutenção 
Preventiva e Corretiva com desinfecção das redes e dos 341 pontos de 
vácuo e ar comprimido para atender a Fundação Pública Estadual Hospital 
de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV).
Vigência: 17/04/2024 a 14/10/2024
Contrato: 253/2023
Contratado: ENGENHARIA MÉDICA HOSPITALAR LTDA - ENGMEDYCAL
Endereço: Rua José Evaldo Carneiro da Silva, nº 13 Sala 120 A
CEP: 66055-050
Telefone: (22) 99859-2104
E-mail: contato@engmedycal.com
Ordenador: Haroldo Koury Maués

Protocolo: 1063240

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade Pregão Eletrônico SRP
Número: 90004/2024
A presente licitação tem por objeto o Sistema de Registro de Preços para 
aquisição eventual de Fração Fosfolipídica, para atender a necessidade de 
12 (doze) meses nas clínicas, unidades de terapia intensiva, ambulatório, 
centro cirúrgico e obstétrico da Fundação Pública Estadual Hospital de Clí-
nicas Gaspar Vianna (FHCGV), conforme especificações do Termo de Refe-
rência - Anexo I, o qual é parte integrante do edital, para fornecimento nos 
prazos e condições constantes no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de Brasília.
Responsável pelo certame: Lucilene Pereira Tavares
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 30/04/2024
Hora de Abertura: 9h, Horário de Brasília.
Diretora Presidente: HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES

Protocolo: 1063013

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

 EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 041/2024/FHCGV
Ata de Registro de Preços Nº 041/2024, decorrente do Pregão Eletrônico 
para Registro de Preços nº 114/2023/FHCGV, Processo nº 2023/705434, 
homologado pelo Presidente em exercício da Fundação Pública Estadual 
Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, em 12/04/2024.
OBJETO: Aquisição eventual de SONDA PARA GASTROSTOMIA & CATETER 
PICC, para atender à necessidade nas unidades de terapia intensiva da 
Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV) 
por 12 (doze) meses, conforme especificações contidas no Anexo I do Edi-
tal do Pregão Eletrônico SRP n.º 114/2023.

VIGÊNCIA: 12/04/2024 A 12/04/2025.

LOTE ITEM ESPECIFICAÇÕES QUANTIDADE 12 MESES MARCA FABRICANTE VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

1

1

KIT SONDA PARA GASTROSTOMIA ENDOSCÓPICA PERCUTÂNEA 18FR MATERIAL: SILICONE COM FITA 
RADIOPACA AO LONGO DO SEU COMPRIMENTO CONTEÚDO:

• 1 SONDA PARA GASTROSTOMIA ENDOSCÓPICA, COM BOTOM DE FIXAÇÃO INTERNA EM SILICONE.
• 1 SERINGA COM PONTA DE TIPO CATETER

• 1 CONJUNTO DE EXTENSÃO COM CONECTOR EM ÂNGULO RETO E BIFURCAÇÃO (Y) DE 2 ORIFÍCIOS
• CONJUNTO DE EXTENSÃO PARA BOLO ALIMENTAR COM PONTA DE TIPO CATETER, CONECTOR

RETO
• 1 PINÇA E GUIA FLEXÍVEL

• 1 ANEL DE FIXAÇÃO

10 UND BLENTA TOTAL MEDICAL R$611,00 R$6.110,00

2

KIT SONDA PARA GASTROSTOMIA ENDOSCÓPICA PERCUTÂNEA 24FR MATERIAL: SILICONE COM FITA 
RADIOPACA AO LONGO DO SEU COMPRIMENTO CONTEÚDO:

• 1 SONDA PARA GASTROSTOMIA ENDOSCÓPICA, COM BOTOM DE FIXAÇÃO INTERNA EM SILICONE.
• 1 SERINGA COM PONTA DE TIPO CATETER

• 1 CONJUNTO DE EXTENSÃO COM CONECTOR EM ÂNGULO RETO E BIFURCAÇÃO (Y) DE 2 ORIFÍCIOS
• CONJUNTO DE EXTENSÃO PARA BOLO ALIMENTAR COM PONTA DE TIPO CATETER, CONECTOR RETO

• 1 PINÇA E GUIA FLEXÍVEL
• 1 ANEL DE FIXAÇÃO

30 UND BLENTA TOTAL MEDICAL R$609,99 R$18.299,70

VALOR TOTAL R$24.409,70

EMPRESA: MEDIMAC COMERCIO DE ARTIGOS MÉDICOS, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 03.596.923/0001-46, Inscrição 
Estadual N° 353.310.113.112, com sede na Rua: Ema Gazzi Magnusson, N° 128 , CEP: 13.347-630, Indaiatuba/SP, endereço eletrônico: licitacao@me-
dimac.com.br / comercial@medimac.com.br, telefone + 55 19 3935-1723.
Dr. Haroldo Koury Maués
Ordenador Responsável em exercício

Protocolo: 1062848


